89 *Postque venit tacitus, fulvis cir-  
cumdatuſ alis, Somnus, et incerto somnia  
nigra pede]* In Florentino sic leguntur hi versus: *Postque venit tacitus, nigris*

*circundatus alis Somnus, et incerto somnia vana pede. Alii pro fulvis, fuscis legunt; quod sane etiam probabile.*

## ELEGIA II.

**1 Dicamus bona verba]** Totus ille apparatus, aræ, odorum, coronarum, vestis albæ, qui die natali adhiberi solet, explicatur ab Ovidio, Trist. III. Eleg. 13. et v. Eleg. 6. Atque idem lib. III. ‘ Bonas preces,’ et ‘ Bona verba’ pro eodem videtur posuisse: ‘ Libaque dem pro te, genitale notantia tempus, Concipiamque bonas ore favente preces.’ Et paulo post: ‘ Nec dare tura libet, nil exorantia divos, In tantis subeunt nec bona verba malis.’ Et lib. v. ‘ Lingua favens adsit, nostrorum oblitera laborum, Quæ puto dedidicit jam bona verba loqui.’ Orpheus, sive quisquis alias auctor Hymni in Curetas: εὐφήμους λόγους videtur dicere: ‘ Ελθοιτ’ εὐμενύοντες ἐπ’ εὐφήμους λόγουσι.

**2 Vir mulierque fate]** Julius Pollux lib. VIII. in Synonymis, similia multa adducit, ad significandam promiscuam hominum multititudinem: Καὶ ἔρεψος δὲ τητις εἶχοι, πάντα γένη, καὶ δοαὶ δημοταὶ, καὶ δοαὶ λόγη, καὶ δηιτις ταῖς, καὶ γυναῖς.

**3 Urantur pia tura sociis]** Thus adhiberi solitum in hoc sacrificii genere, significant etiam versus Ovidii illis, quos supra posui, locis.

**Urantur odores]** Virg. similiter Ge. IV. ‘ Hic jam Galbaneos suadebo incendere odores.’ Et Plantus in Menæhemis: ‘ sternite lectos, incendite odores.’

**4 Quos tener e terra divite militit Arabs]** Idem lib. III. ‘ Illic quas mittit dives Panchaia merces, Eoique Arabes, dives et Assyria.’ Et lib. IV. ‘ Posside atque, metit quidquid bene olentibus arvis Cultor odoratae dives Arabs segetis.’ Et Arabum molliatiam, et varios eorum odores, significat Manilius lib. IV. ‘ Nec procul in

molles Arabes, terramque ferentem Delicias, variæque novos radicis odores.’ Et alibi: ‘ Et molles Arabes silvarum ditia regna.’ Virg. in Georg. ‘ molles Sabæos’ dixit, in eodem genere: ‘ India mittit ebur, molles sua thura Sabæi.’ Itaque Tibullus eodem modo ‘ tenerum’ dixit Araba, quo alii ‘ mollem.’ Plantus in Pœnulo ‘ Arabium odorem’ dixit: ‘ Arabius Murrinusque odor omnia complebat.’ Et Ovid. in Epist. Sapphus ad Phaonem, ‘ Non Arabo noster rore capillus olet.’

**5 Genius adsit]** In Sfortiae libro ac Vaticano, *adsit genius*.

**6 Flora certa]** In scriptis omnibus, *mollia certa*.

**7 Illius e puro]** In Sfortiae libro, Vaticano, Florentino, et uno meo, *Illius puro*.

**8 Atque satur libo sit]** Ovidius ‘ liba’ dixit, ‘ genitale notantia tempus.’ Et Trist. IV. ‘ Lucifer amborum natalibus adsuit idem, Una celebrata est per duo liba dies.’ Et Art. Am. I. ‘ Quid? quasi natali cum poscit munera libo.’ Et idem Tib. lib. III. ‘ Ter tibi fit libo, ter Dea casta mero.’

**9 Annuat et Cherinthe tibi]** In Vaticano, Florentino, atque uno meo, *Cornute*, non *Cherinthe*.

**11 Auguror, uxoris fidos optabis amores]** Sic Ovid. Art. Am. I. ‘ Auguror, en vinces.’ Et Propert. lib. III. ‘ Illum post cineres auguror esse diem.’

**17 Vota cadunt]** Sic Propert. lib. I. ‘ Omniaque ingrato litore vota cadunt.’ Et lib. III. ‘ Exciderant surdotot mea vota Jovi.’ Et Horat. sic dixit ‘ verba cadentia,’ in Epist. libro primo: ‘ Sic iterat voces, et verba cadentia tollit.’ Et Propert. lib. I. ‘ Neu tibi pro vano verba benigna cadant.’ Atque alibi: ‘ Et mea nocturno verba cadunt Zephyro.’ Ut Sophocles in Trachiniis: ἀ τέκνον, δέ παι, καὶ ἀγενήτων ἄρα Μῆδοι καλῶς πίπτουσι.

**Strepitantibus advolet alis]** In uno

meo, *trepidantibus*, non *strepitanti-*  
*bis*.

21 *Huc veniat*] In Sfortiae libro, in Florentino, atque uno meo, *Hie, non Huc. Avis ipsis, tibi, atque uxori tuæ; ut vos filii avos faciant, numerosa eorum prole.*

### ELEGIA III.

1 *Rura tenent, Cornute, meam*] In scriptis omnibus *Rura meam, Cornute, tenent.* Alii pro *Cornute*, legunt *Cerinthæ*, quod nusquam legi.

2 *Ferreus est heu*] In plerisque, *Heu heu. Sed in Vaticano, etiam hoc modo: Ferreus est heu heu signis.*

4 *Dicit*] In Sfortiae libro, *dicit.*

5 *O ego cum dominam adspicerem*] In scriptis: *cum adspicerem dominam.*

6 *Versarem valido pingue bidente solum*] *Versarem:* ararem. Virg. Georg. i. ‘*Versando terram experti.*’ Et, ‘*Vertere terram,*’ eodem modo dixit. Et Ovid. Rem. Am. ‘*Obrue versata Cerialia semina terra.*’ Et Art. Am. i. ‘*Et gravibus rastris sub Jove versat humum.*’ Pingue vero solum valide bidente versandum, id est, magiore vi. Virg. Georg. i. ‘*Pingue solum primis extemplo a mensibus anni, Fortes invertant tauri.*’ In nonnullis, pro *valide*, erat *calido.*

7 *Agricolaque modo*] Horat. iv. Od. ‘*Ego apis Matine More modoque.*’

8 *Steriles aroa serenda boves*] *Steriles* quia castrati. In Florentino, non *serenda*, sed *colenda.*

11 *Pavit et Admeti tauros formecas Apollo*] Plutarchus in Vita Numæ: Καὶ οὐ πλεμμαλούσι οἱ τὸν Θέρβατα καὶ τὸν Ἰάκυδον καὶ τὸν Ἀδμητον δραμέους Ἀπόλλωνος γεγονόται μιθολογίοις, οὐτεπει καὶ αὐτὸν Λικύδην ἵππολυτον. Et Eusebius in Proœmio Χρονίων: ‘*Hercules, cum quo Apollo servivit Admeto.*’ Eodem prope pertinet illa Theocriti, in Βουκολισκῷ: Ἄλλ' ὅτι βακτέλος δρυὶς παρθέμε, καὶ οὐτοὶ διοῖεις οἷς καλῶς Διόνος δὲ γέγκεις τόρτων δλαΐσκει, κ. τ. λ. Idem

vero Tibullus post: ‘*Me quandam Admeti niveas pavisse juvencas, Non est in vacuū fabula ficta jocnam.*’ Et Ovid. Art. Am. ii. ‘*Cynthus Admeti vaccas pavisse per aēstus Ferter, et in parva delituisse cassa.*’

13 *Curus*] *Amores.*

15 *Stabulis expellere vacas*] In Sfortiae libro, Vaticano, aliisque, *depellere, non expellere.*

16 *Et potum pastas ducere fluminibus*] Sic Virg. in Bucol. ‘*pasce capellas, Et potem pastas age, Tityre.*’ Atque alibi: ‘*Non ulli pastos illis egere diebus Frigida, Daphni, boves ad flumina.*’ In scriptis vero omnibus, *fessos*, non *pastas*. Sed superiori versu in scriptis omnibus subditur ille alter: *Creditur ad multrum constitutio prius.* Sed ponam hos verses eo, quo leguntur, ordine in scriptis libris. In Patavino post versum, *Deus solitus, sequitur, Et potum fessos:* deinde, *Et miscere:* post, *Lacteus et mixtus.* In uno meo, *Ipsæ Deus, &c.* *Creditur ad multrum, &c.* *Et miscere, &c.* *Et potum, &c.* In altero meo, *Ipsæ Deus, Creditur ad multrum, Et potum, Et miscere, Lacteus.* Mihi probabilior videtur secunda lectio. Exspectanda probior; mihi enim suspectus locus est, et alieni versus esse videntur inculcati.

18 *Raraque per nexos est via facta se- re*] Ovid. Fast. iv. ‘*Dentque viam li- quido vimina rara sere.*’

19 *A quotientis*] In scriptis omnibus, *O quotientis.*

21 *A quotientis exasa*] In scriptis, *O quotientis, ut supra.*

24 *Venit et a tempis irrita turba demum*] Domum venire, sic dixit etiam Euripides in Ione: Οὐκέ τέλος τοῦ θεοῦ πραλαρθίνειο Μαρτύριοι. θεοῦ εἴτε, οὐκέ τέλος οὔτε οὐτε, οὐτε σ' οὐ χρηστήριοι.

27 *Quisquis*] In Vaticano, *Si quis.*

28 *Pharbi quereret ille commis*] Qui ab Orphee in Hymno Χρυσοκέφαλος dicitur.

29 *Delos ubi nunc, Phoebe, tua est?* Sic solebant veteres de rebus amissis, aut cum quid in aliquo desiderarent. Euripides in *Phoenissis*: 'Οὐδὲν τὸν καὶ τὸν αἰλυμαρα; Et Bibaculus, apud Suetonium de Illustribus Grammaticis: 'Orbilius ubinam est, litterarum oblio?'

30 *In parva te jubet esse casa?* Ovid. de eodem: 'Fertur, et in parva delituisse casa.' Quos ejus versus alibi posuimus.

31 *Felices?* Nominandi casa. Idem alibi: 'Crudeles Divi.' Et Theognis, 'Ολβιος, δι τοντων αιφοτέρων θάλατα.'

Veneri cum fertur aperte Servire eternos non puduisse Deos] Ovid. in eandem sententiam: 'Regnat et in dominos jus habet ille Deos.' Euripid. in Hippol. Coron. Σὺ τὸν θεόν δικαιοῦσθε, Καὶ βροτὸν θύεις Κέπει.

33 *Fabula hanc illę est?* Ἐπιθόγρος, Αἰτιοφάτος, in Magno Etymolog. Διαβόγρος καὶ ἐπιθόγρος διαφέρουσι. Διαβόγρος μὲν γάρ δὲ ἀρετῇ ἐγνωμόνεσ, ἐπιθόγρος δὲ, δι μοχθηρὰς ἔχων φύσιν. 'Αιτιοφάτος Καὶ μ' ἐπιθόγρος Κατὰ γένετος ποτῆσαις. Τούτοις δὲ οὐσια τῶν τοπτῶν ἐπισφαρον καλούσιν. Poenae genus putat Propert. lib. II. 'Semper formosis fabula poena fuit.'

Sed cui sua cura puella] In multis veteribus puella est. In Florentino pro sua, nunc. Cura autem, amor.

35 *At tu quisquis is es?* Sententia difficultis. Ego sic intelligo: Cum amori nihil anteponam, si quis tamen amorem experitur difficultem, is suum meo soletur casu: hoc enim est, in nostra sint tua castra domo. Sic enim malo legere, quam, ut nostra; illo enim modo legitur in uno meo. Quod militaribus verbis, 'imperare' et 'castris' est usus, cur id fecerit, declarat Ovid. 'Militat omnis amans, et habet sua castra Cupido.'

37 *Ferres non Venerem?* Alienum videtur; et desit hoc forte loco quippiam, nisi causas adserit difficultis amoris.

38 *Præda tamen multis est operata malis?* In Florentino, non operata, sed adoperta, ut sit: Præda multorum est canissa malorum.

39 *Præda feras acies cinxit discordibus armis?* In Sfortia libro finxit, pre cinxit.

40 *Hinc crux, hinc cordes?* In Sfortia libro, *Hinc furor, hinc cordes.*

42 *Bellica cum dubiis rostra dedit ratibus?* Dubiis ratibus: utrinque, opinor rostratis; quameobrem geminari forte dixit pericula.

43 *Predator cupit immenses obcidere campos?* Placet legere, obcidere, ut est in Vaticano, non obcidere. Sic Virg. 'Et Sallentinos obcedit militi campo.' Et Lucrot. lib. IV. similiter: 'Obciditque vias oculorum.' Tamet ai apud Ennius Ann. XXIII. 'Montibus obstitis, unde oritur nox.' Sed aliis legendum videtur, 'Montibus obstantibus.'

44 *Ut multo innumeram jugere pascat ovem?* Legendum, ut in omnibus scriptis libris: *Ut multa innumerata juc gera pascat ova.*

45 *Urbisque tumultu?* Legendum, tumultus, ut in veteribus. Sic Horat. 'Fumum, et opes, strepitumque Romæ.'

46 *Portatur validis multa columna jugis?* In plerisque veteribus, non multa, sed, mille; ut sit, Mille boum validis jugis columna portatur.

47 *Lentus?* In uno Colotii fuisse aiunt, intus: legendum forte tatus. Sed, *lentus, securus.* Virg. 'Tu Tityrus lento in umbra.'

49 *At tibi leta trahant Samias convicia testa?* Lucilius: 'Testam sumit homo Samiam.'

50 *Cumena lubrica terra rotæ?* Equa Cumani calices; de quibus Varro, apud Nonium Marcellum, in verbo 'Obba.' 'Obbas, et Cumane calices.' Placet autem, quod in Florentino legitur *testa, pro terra,* de qua Ovid. Trist. II. 'Alter humum, de qua fingantur pocula monstrat, Quem-

que docet liquido testa sit apta me-ro.'

51 *Eheu*] In omnibus *Heu heu*.

55 *Quas femina Coa Texuit*] Idem post: 'Hic dat avaritiae caussas, et *Coa* puellis *Vestis*.'

57 *Quos India torret*] A Catullo 'India tosta' dicitur.

59 *Certent præbere*] Sic Virg. 'Cer-tantque illudere capto.'

60 *Africa puniceum, purpureumque Tyros*] Distinguit etiam colorem utrumque Lucret. lib. II. 'Purpura, puniceusque color clarissimus multo.' Et Donatus, in amictu personarum comicarum: 'Læto vestitus candidus, ærumnoso obsoletus, purpureus diviti, panperi phoeniceus datur: alias enim Pœnos, alias esse Tyrios constat; namque, ut auctor est Probus, 'Ennius ait Pœnos Sarra oriundos, id est, Tyro.' Propert. lib. III. eundem significans colorem, dixit: 'Et Tyros ostrinos præbet Cadmea colores.'

61 *Quo sæpe coëgit*] Legendum, ut in Florentino, *quem*, non *quo*. In Vaticano etiam, *quam*; quod mutandum in *quem*.

62 *Barbara gypsoatos ferre catasta pedes*] Vel potius *cretatos pedes*. Plin. I. xxxv. 'Alia creta argentaria appellatur, nitorem argenteum reddens. Est et vilissima, qua circum præducere ad victoriam notam, pedesque venalium trans mare advectorum denotare instituerunt majores.' Servos etiam ipsos Catastas a Catasta dixit Martialis.

63 *Nemesim quæ ducis ab urbe*] Legendum ut in omnibus veteribus, *Nemesim qui abducis ab urbe*.

64 *Persolvat nulla semina terra fide*] Horat. 'Et segetis certa fides meæ.' Et Quintilianus lib. XII. 'Quos ego existimo, si quod in his finibus uberioris invenerint solum, fertilioremve segetem, negaturos Atticam esse, quod plus, quam acceperit, semiinis reddat; quia hanc ejus terræ fidem

Menander eludit.' Sed tamen hi ver-sus male sic leguntur: *At tibi dura seges, Nemesim quæ ducis ab urbe, Persolvat nulla semina terra fide*. Nam si *dura seges* dixit, cur addit *terra*? idem enim valere videntur hoc loco. Itaque legendum putabam: *At tibi dura seges, Nemesim qui abducis ab urbe, Persolvat nulla semina tecta fide*. Virg. sic in Georg. I. 'Nec non et lini sege-tem et cereale papaver Tempus humo-tegere.' Et Ovid. in Remed. Am. 'Obrue versata Cerialia semina ter-ra, Quæ tibi cum multo fenore red-dat ager.'

66 *Tu quoque devotos, Bacche, relin-que lacus*] Idem post: 'Oblitus et musto feriet pede rusticus uvas, Dolia dum magni deficiuntque lacus.' Lacus de vino etiam dixit Ovid. Trist. III. 'Nec cumulant altos fervida musta lacus.' Et Fast. III. 'Præmia de lacubus proxima musta tuis.' Et Plin. lib. XIV. 'Ergo mergunt e lacu protinus in aqua cados, donec bruma transeat.' *Devotos autem lacus* dixit, Baccho dedicatos.

69 *Ne sint modo rare puellæ*] Modo ne sint pueræ ruri. Idem lib. III. in eandem sententiam: 'Dulcius ur-be quid est? an villa sit apta puel-lis?'

72 *Quid nocuit, sulcos non habuisse satis*] In Vaticano etiam hoc modo legitur: *Quis docuit, sulcos nos habuisse satis?*

73 *Præbebat aperte Mitis in umbrossa gaudia valle Venus*] Lucret. lib. V. 'Et Venus in silvis jungebat corpora amantium.'

77 *A pereant artes*] Pudet nugarum meminisse eorum, qui, cum locum hunc mancum mutilumque credidis-sent, multos ineptissimos versus hac inculcarunt. Ego, ut erat in uno meo valde probabiliter scriptum, pono: *A pereant artes, et mollia jura colandi. Horrida villosa corpora ueste tegant. Nunc, si clausa mea est, si copia rara videndi, Heu miseram, laxam quid juvet*

*esse togam. Dicite ad imperium dominae, sulcabimus agros: Non ego me vincis verberibusque nego.*

*Et mollia jura colendi] Colendi, seq. ut ad comptum, atque ornatum, referamus.*

**78 Horrida villosa]** Hoc potius modo vivamus, ut in agris rusticos decet, ubi pueræ versantur.

**80 Heu miseram]** Legendum puto, *Heu misero*; vel, *Heu miserum*. Quorsum inquit, toga, qui civilis est habitus, si pueria in agris est.

**82 Non ego me vincis verberibusque nego**] Quibus, opinor, suppliciis negligentes opera rusticanae adficiebantur. Conjunxit utrumque etiam ante: ‘non sæva recuso Verbera, detrecto non ego vincia pedum.’

#### ELEGIA IV.

**1 Sic mihi]** In multis veteribus *Hic.*

**Parata]** Quasi partam et constitutam; ut sit in perpetuum vivendum hoc modo. Sic alibi: ‘Et merito laudandus hic est, quem prole parata,’ &c. Et Virg. ‘Vivite felices, quibus est fortuna parata Jam sua.’

**4 Et numquam misero vincia remittit Amor]** In scriptis libris remittet: in uno remittat: legendum forte: *Ut numquam misero vincia remittat Amor.*

**5 Seu quid peccavimus, uror]** In scriptis omnibus, urit, quod placet; sequitur enim apte, *Uror, io.*

**10 Tunderet unda maris]** In Florentino, *ira, non unda.*

**11 Nunc et amara dies]** Virg. *AEn.* v. acerbum diem dixit: ‘Jamque dies, ni fallor, adest quem semper acerbum, Semper honoratum, sic Di voluistis, habebo.’

**14 Ille cava pretium flagitat usque manus]** Vola. Sic Propert. lib. i. ‘Hunc furtiva cavis poma dabam manibus.’ Et Seneca Epist. lib. xiv. ‘An ille, qui, cum vidisset puerum cava manu

bibentem aquam, fregit protinus exemptum e perula calicem.’ Et apud Arnobium contra Gentes, sed, ut opinor, vitio vel scriptoris vel auctoris: ‘Quas cava succutiens bauba manu.’ Sed cava manu pecuniam veteres solitos flagitare, significant illa Suetonii verba in Vespas. ‘Nuntiantes legatos decretam ei publice non mediocris summæ statuam colosseam, jussit vel continuo ponerent, cavam manum ostentans, et paratam basim dicens.’

**15 Si non prodestis]** In eodem *Siquid prodestis.*

**17 Et qualis]** In scriptis omnibus *æqualis*. Sed illud rectius.

**18 Ut orbem]** In scriptis item omnibus *ubi, non ut.*

**18 Recurrat]** In plerisque *requirit*: in uno meo *recurris*.

**23 Aut rapiam suspensa sacris insignia fanis]** In Sfortiae libro: *Aut rapiam suspensa focis insignia sacris.* Arma deposita, vel templis adfixa, vel domi. Sic alibi: ‘Occupet in tenebris militis arma situs.’

**27 Smaragdos]** In veteribus monumentis Romæ eam vocem scriptam invenio semper hoc modo, *Zmaragdus*; veluti apud Episcopum Capraniensem, et Achillem Maffeum, et in ea basi sive Pacis ara, quæ est apud Ranntium Farnesium, Cardinalem.

**28 Tingit ovem]** Lanam, ex qua vestes.

**29 Hic dat avaritiæ caussas]** In Vaticano, ac nonnullis aliis, *stimulos*, non *caussas*. Hic, inquit, emptor voluptatis pretiosus dat caussas avaritiæ, et ejus dona Coa vestis, et concha. Quo de genere etiam post lib. iv. ‘Et quascunque niger rubro de litore conchas Colligit Eois proximus Indus aquis.’ Sed illo modo etiam Cic. loquitur, in Epist. lib. xi. Ad Marium. ‘Qui mihi dedit caussam harum litterarum.’

**31 Malas]** Protervas, callidas, ava-

*ras: nam post, 'At bona, quae nec avara fuit.'*

*Claesem junus sentit] Placet, quod est in Vaticano, sensit.*

*36 Attulit ipse] In Florentina ille, non ipse.*

*39 Quae pretio victos excludis amantes] In Vaticano vinctos, non victos.*

*40 Eripient partes ventus et ignis oper] Ignem significat violentum, vento que saevitatem. Virg. in Georg. 'Præsertim si tempestas a vertice silvis Incubuit, glomeratque ferens incendia ventus.'*

*43 Sæc. veniet tibi mors] In Sfortiæ libro sensit; in uno meo sensit; quod placet: mortuum enim jam significari malum.*

*44 Nec qui det mæstas manus in exequias] Quo de genere munerum ipse post: 'Non soror, Assyrios cineri quæ dabat odores.' Et Propert. 'Quo dabitar Syrio munere plenus onyx.' Et Virg. Æn. v. 'Hic duo rite mero fundens carchesia Baccho Fundit humi, duo lacte novo, duo sanguine sacro, Purpureoque jacit flores.'*

*45 At bona, quæ nec avara fuit] Bonæ simplex, benigna. Idem alibi: 'Lena nocet nobis: ipsa puella bona est.' Contra, 'malus.' Virg. in amore sic dixit: 'Daphnis me malus urit.'*

*47 Veteres veneratus amore] Catull. 'Cum desiderio veteres renovamus amores.' Virg. 'agnosco veteris vestigia flammæ.' Et Propert. lib. III. 'Hoc mihi quod veteres custodit in ossibus igres.' Et Columella de cultu hortorum: 'Maximus ipse Deum, posito jam fulmine, fallax Acrisioneos veteres imitatur amores.'*

*48 Annua constructo serita dabit tuenda] Morem hunc significat Virg. Æn. v. 'Annus exactis completnz mensibus orbis, Ex quo reliquias, diviniisque ossa parentis Condidimus terra, mæstasque sacravimus arma. Jamque dies, nisi fallor, adest, quem semper acerbum Semper honoratum,*

*sic Di volvistis, habebbo. Hunc ego Getulis agerem si Syrtibus exul, Argolicove mari depresso, et urbe Myceæ, Annua vota tamen solemnisque ordine pompas Exsequeret, strueremque suis altaria donis.' Strære altaria; sic dixit Virg. in his verbis, ut et Tibul. 'constructum tumulum.'*

*49 Et, bene, discendas, diest] Elysipæa. Idem ante: 'Sic bene Me-sallam sua quisque ad pocula dicet.'*

*50 Terraque secura sit super esse levis] Secure: minime sollicita, placide composite. Similiter Propert. 'Sit tibi terra levis mulier dignissima vita.' Atque alibi: 'Ut mihi non ullo pondere terra foret.' Sed hoc frequens in veteribus monumentis, S. T. T. L. In Lusitania, in veteri monumento: 'Dic, rogo, qui transis, Sit tibi terra levis.' Quo ex genere est etiam illud Euripideum: Κέρα τοι Χθόνιος ἐπάρει πάτερα γύρων. Et illud Theocriti: Χαρένιος οὐρανὸς τὸ τύμπανον, οὐρανὸς Εὐρυμένος Κέρας τὴς ἡρῆς ποσφος ἵπτερος κεφαλῆς.*

*54 Sub titulunque Lares] Ut sedes proscriptibantur, quod intellegi potest ex Edicto ædilium curulium, apud Gellium lib. iv. cap. 2. 'Titulus servorum singulorum ut scriptus sit, curato, ita ut intellegi recte possit, quid morbi, vitiique cuique sit,' &c. Ovid. Rem. Am. 'Illud, et illud habet, nec ea contenta rapina est. Sub titulum nostros misit avara Lares.'*

*56 Quidquid et herbarum Theonis terra gerit] 'Gerere' verbo in hoc genere sic est uetus etiam Virgil. Georg. II. 'Aut quos Oceano prior gerit India lucos.' Et Cererem a gerendo dictam Cicero tradit.*

*58 Hippomanes cupida stilat ab in-guine equa] Propert. 'Hippomanes fetu semina legit equa.' Et Ovid. Art. Am. II. 'Fallitur, Æmonias si quis decurrit ad artes, Datque quod a teneri fronte revellit equi.' Cupido autem, libidine incensæ.*

60 *Mille alias herbas miscerat illa bimba*] Virg. in Bucol. ‘Hippomanes, quod sepe malæ legere novercæ, Miscueruntque herbas, et non innoxia verba.’ Et Manilius lib. II. verbo ‘miscere’ hoc ipso in genere est nōs: ‘Et varias pacis clades, et mixta venena.’

## ELEGIA V.

1 *Phœbe, fore, novus ingreditur tua templo sacerdos*] Invocationis genus. Tua templo ingreditur, prædicturus olim futura: quæ sane πρόληψις mire poëtica est.

4 *Nunc precor ad landes flectere verba meas*] Verba cantum significare, jam docui. Orat igitur Phœbum, ut ad landes suas, quas Messallino dicet, cantum flectat, id est, ut ejus carmen sit hoc tempore.